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روزنه خبر

جهان

آغاز فعالیت های تجاری از سوی طالبان
محموله ای در راه پکن

نخستین محموله تجاری از زمان سلطه طالبان  �
بــر افغانســتان، از کابل بــه چین صادر شــد. این 
محموله شامل جلغوزه تولید افغانستان است که 
با هواپیمای باربــری کام ایر از کابل به مقصد چین 
پرواز کرده است. انعام االله سمنگانی، از سخنگویان 
طالبان، با نشــر تصاویری از جریــان افتتاح دهلیز 
هوایــی میان افغانســتان و چین توســط مقامات 
دولــت طالبان، نوشــت: «یک هواپیمــای باربری 
حامل جلغوزه، از فرودگاه کابل به ســوی کشــور 
چین پرواز کرد». ســمنگانی در مورد وزن و مقدار 
این بار تجاری اطلاعاتی ارائه نکرده است. هرچند 
دهلیــز هوایی میان افغانســتان و چین در ســال 
۲۰۱۸ و توســط اشرف غنی گشــوده شده بود و در 
جریان سه ســال اخیر، صدها تُن مواد صادراتی، از 
جمله جلغــوزه، از طریق این دهلیز به چین صادر 
شد، مسئولان دولت طالبان، دوباره آن را «افتتاح» 
کردند. ذبیح االله مجاهد، ســخنگوی طالبان، شنبه 
در نشســت رسانه ای در کابل گفت یکی از بحث ها 
در مذاکــرات دوروزه میان وانگ یــی، وزیر خارجه 
چین  و مــلا امیرخان متقی، وزیــر خارجه طالبان، 
ازســرگیری فعالیت دهلیز هوایی میان افغانستان 
و چیــن، افزایش تجارت، همکاری های اقتصادی و 
زمینه سازی برای سرمایه گذاری بازرگانان چینی در 
داخل افغانســتان بوده اســت. مجاهد مدعی شد 
که در این مذاکــرات در مورد ایجاد خط آهن میان 
اویغورســتان چین و افغانســتان نیز بحث شده و 
وانگ یی وعده داده اســت که هزینه آن خط آهن 
را دولت چین بر عهــده خواهد گرفت. مجاهد در 
مورد این طرح بلندپروازانه جزئیات بیشــتری نداد 
و گفت: «در آینده  در این مورد اقدام خواهد شــد». 
وزیــر خارجه طالبان در ملاقات خود با وانگ یی در 
شهر دوحه قطر، یک بسته جلغوزه تولید افغانستان 
به او پیشــکش کرد. صادرشدن نخستین محموله 
جلغوزه از افغانســتان به چین، نشان می دهد که 
طالبان درصدد استفاده از فرصت هایی هستند که 
کشــورهای متحد آنان در منطقه، در اختیارشــان 

گذاشته اند.

وزیر خارجه  لبنان:
در حل بحران روابط با عربستان 

شکست خوردیم
وزیــر امور خارجــه لبنان با تأکید بر شکســت  �

مذاکرات برای مهار بحران در روابط این کشــور با 
عربســتان، گفت که حزب االله یک نیروی اساســی 
در لبنان اســت، هرچند همه لبنــان به حزب االله 
خلاصه نمی شود. «عبداالله بوحبیب»، وزیر خارجه 
لبنــان، در مصاحبه با شــبکه لبنانــی «الجدید» 
گفت کــه کمیته بحران تشکیل شــده به دســتور 
نخســت وزیر برای مدیریت بحــران پیش آمده در 
روابط لبنان و عربســتان دیگــر وجود ندارد؛ چون 
اقدامات آن شکســت خورد. بوحبیــب تأکید کرد 
کــه اعضای کمیته که متشــکل از وزرای دولت و 
چنــد مقام از بیرون دولت بودنــد در تماس دائم 
با نخســت وزیر هســتند و افزود که علت شکست 
فعالیت این کمیته آن بود که این بحران به سبب 
عوامل داخلــی و خارجی به موضوعــی فراتر از 
وزارتخانه هــا و حتی فراتر از لبنان تبدیل شــد. او 
گفــت که عربســتان در این موضوع ســختگیری 
شدیدی پیشــه کرده که قابل درک نیست و افزود 
که هر مســئله ای میــان دو کشــور را می توان با 
گفت وگــو و مذاکره حل کرد. وزیــر خارجه لبنان 
افــزود که نگران اســت جــورج قرداحــی، وزیر 
اطلاع رســانی لبنان قربانی این ماجرا شــود و این 
احتمال همچنان وجــود دارد. او تأکید کرد که از 
نخســت وزیر و رئیس جمهوری لبنان شــنیده که 
دولت استعفا نخواهد داد. جورج قرداحی در ماه 
آگوست گذشته گفته بود که جنگ در یمن «جنگی 
پوچ» است که باید متوقف شود و تأکید کرده بود 
که گروه انصاراالله از خود در برابر بمباران و حمله 
خارجی دفاع می کنند. این سخنان خشم عربستان 
و امارات را برانگیخــت. پس از آن قرداحی تأکید 
کرد که امیدوار اســت جنجال به پاشده درباره این 
اظهارات موجب پایان یافتن جنگی شــود که برای 
یمن و عربســتان و امارات آزارنده شده است. پس 
از ایــن اظهارات، کشــورهای عربســتان، بحرین، 
کویت و امارات سفرای خود را از لبنان فراخواندند 

و سفرای لبنان را نیز از کشور اخراج کردند.

سایه سنگین «امیدهای 
برآورده نشده» بر کنفرانس گلاسگو

بوریــس جانســون، نخســت وزیر بریتانیــا گفته  �
بود اگر نشســت گلاســگو به شکســت منتهی شود، 
«همه چیز شکســت خواهد خورد» و حالا کنفرانس 
جهانی اقلیمی در حالی کار خود را از روز گذشــته با 
مشارکت شــماری از رهبران بزرگ جهان در پایتخت 
اســکاتلند آغاز کرد کــه رهبران حاضــر در اجلاس 
گــروه ۲۰ (G20) پس از دو روز رایزنی نتوانســتند به 
نتیجه ملموســی دســت یابند؛ امری که بیش از هر 
چیزی خشــم فعالان محیط زیســت را بیشــتر کرد. 
بیــش از ۱۲۰ رهبر از کشــورهای مختلــف جهان، از 
جمله جو بایدن، رئیس  جمهــوری آمریکا و امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانســه و نارنــدرا مودی، 
نخســت وزیر هند و اسکات موریســون، نخست وزیر 
اســترالیا در گلاســگو حضــور دارنــد امــا برخی از 
گردانندگان اصلی مسائل اقلیمی مانند شی  جینپینگ 
و ولادیمیر پوتین، رؤســای جمهوری چین و روســیه 
در این کنفرانس غایب هســتند. نشســت «گروه ۲۰» 
با حضور ثروتمندترین کشــورهای دنیا، روز یکشــنبه 
در پایتخــت ایتالیا پایان یافت و بوریس جانســون در 
این زمینه گفت: «این نشســت با پیشرفت همراه بود 
اما کافی نیســت». با وجود اینکه کشــورهای عضو 
گروه ۲۰، دســت خالی به نشست گلاسگو نمی روند، 
اما دســتاورد این نشســت، نهادهای محیط زیستی و 

سازمان ملل متحد را متقاعد نکرد.
ترک رم با امیدهای برآورده نشده

آنتونیــو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد در 
توییتی نوشت: «از تعهدات اقلیمی گروه ۲۰ استقبال 
می کنــم اما رم را با امیدهای برآورده نشــده اما هنوز 
زنــده، ترک می کنــم». جنیفر مــورگان، مدیر اجرائی 
سازمان «صلح ســبز» در این زمینه گفته است: «اگر 
نشســت گروه ۲۰، مقدمه ای برای کنفرانس اقلیمی 
ســازمان ملل در گلاســگو بود، رهبــران جهان این 
فرصت را از دســت دادند». او در ادامه با اشــاره به 
آمادگی بســیاری از فعالان بــرای برگزاری تظاهرات 
گفــت، «اقدامات لازم درخصــوص بحران اقلیمی و 
همه گیری کووید ۱۹ را بر آنها تحمیل خواهیم کرد».

اقدامات ناکافی
فردریک رُدر، معاون ســازمان «شهروند جهانی» 
گفت: «آنچه در نشســت گروه ۲۰ مشــاهده کردیم، 
بیش از آنکه اقداماتی ملموس باشــد، ناکافی بود». 
ماریو دراگی، نخســت وزیر ایتالیا که کشورش ریاست 
نشســت «گــروه ۲۰» را برعهده داشــت، اظهار کرد: 
«باید در نظر داشــته باشیم که این تازه آغاز کار است 
و گام بــه گام به ســوی جلو حرکــت می کنیم». جو 
بایدن با اعلام «ناامیدی» از غیبت چین و روســیه در 
این نشســت، بر لزوم «دســتیابی به نتایج ملموس» 
تأکید کرد. او در این زمینه افزود: «برای دســتیابی به 
همکاری جهانــی، هیچ چیز نمی تواند جای مذاکرات 

رودررو را بگیرد».
بایدن: باید بیشتر کار کنیم

رئیس جمهوری آمریکا از این فرصت استفاده کرد 
و به انتقاد از رقیبان خود پرداخت. او گفت: «هنگامی 
که صحبت از تعهدات اقلیمی اســت، روسیه و چین 
به ســادگی حضور پیدا نکردنــد». او در مورد پرونده 
اقلیمی نیز گفت: «به پیشــرفت بزرگی در این زمینه 
دســت پیدا کرده ایم و باید بیشتر کار کنیم». ولادیمیر 
پوتین در یک ســخنرانی ویدئویی به همتایان خود در 
این نشست گفت: «برای حل مشکل گرمایش جهانی، 
کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای بــه تنهایی کافی 
نیست و باید جذب این گازها را نیز افزایش داد». شی 
 جینپینگ نیز به نوبه خود از «مســئولیت مشترک اما 
منحصر به فرد» کشــورها در زمینــه گرمایش جهانی 
صحبت کرد. الزامات و تعهداتی که کشورهای عضو 
گروه ۲۰ در پایان این نشســت از آن یــاد بردند، قابل 
پیش بینی بود؛ چراکه شامل اقتصادهای توسعه یافته 
بزرگ مانند اتحادیه اروپا و ایالات متحده و از ســوی 
دیگر شامل بزرگ ترین کشورهای در حال توسعه مانند 
چین، روســیه، هند و برزیل می شــود. این کشــورها 
تولیدکننده ۸۰ درصد از گازهای گلخانه ای منتشرشده 

در جهان هستند.
آخرین و بهترین امید

آلوک شارما، رئیس کنفرانس اقلیمی گلاسگو، این 
نشست را «آخرین و بهترین امید» برای محدودکردن 
گرمایش جهانی به ۱٫۵ درجه ســانتی گراد در ســال 
دانســت. هدفی کــه از مهم ترین مفــاد توافق نامه 
پاریس است. او افزود: «در طول همه گیری کووید۱۹، 
تغییــرات اقلیمی متوقف نشــد و همه نشــانگرها 
علامت قرمز را نشــان می داد». شارما در ادامه گفت 
که رهبران جهان می توانند «به موفقیت دســت پیدا 
کننــد  یا این امید را در زیر خاک دفن کنند». پاتریشــیا 
اسپینوزا، مسئول محیط زیســت سازمان ملل متحد 
گفت: «بشــریت با انتخاب های دشــوار اما روشــنی 
روبه روست». بیست وششمین نشست اقلیمی سازمان 
ملــل، پرونده مهم دیگــری را دربر خواهد داشــت. 
ثروتمندترین کشــورهای دنیا، پیش از این وعده داده 
بودند که ســالانه یک میلیارد دلار در زمینه تغییرات 
اقلیمی به کشورهای فقیر کمک کنند اما این امر هنوز 
محقق نشده اســت. به گفته سازمان ملل متحد، اگر 
بحران اقلیمی تشــدید پیدا کند، خــود را در عواقبی 
مانند خشک سالی  های مرگ بار، گرمای هلاک کننده و 
آتش سوزی و سیل های گســترده نشان خواهد داد و 
کشــورهای فقیر اغلب در خط مقدم مواجهه با این 
بلایا قرار دارند. «سازمان جهانی هواشناسی» یکشنبه 
اعلام کرد که در پیش بینی های این سازمان، سال های 
بین ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۱ از گرم ترین ســال های تاریخ بوده و 

مسائل اقلیمی وارد جهانی «ناشناخته» شده است.
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ایــالات متحده و ترکیــه پس از تنش هــای فزاینده 
در ســال های اخیر توافــق کردند تا بــرای تنش زدایی 
گام بردارنــد. در اولین گام در این مســیر، جــو بایدن و 
رجب طیب اردوغان رؤســای جمهوری آمریکا و ترکیه 
در دیدار دوجانبه یك ســاعته در حاشــیه نشست سران 
گروه ۲۰ (G20) در رم ایتالیا توافق کردند تا کمیســیونی 
مشــترك برای رفــع تنش های موجود از جمله بر ســر 
پرونده جنگنده های اف-۳۵ تشکیل دهند. دیدار بایدن 
و اردوغان در شرایطی انجام شد که تا دقایقی قبل از آن 
و با وجــود تمایل مقام های ترکیه، بایدن هیچ برنامه ای 
برای دیدار با همتای ترك خود نداشــت. پیش از این نیز 
این دو رهبر دقایقی کوتاه در نشســت ماه جولای سران 
ناتو در بروکســل با هم دیدار کرده بودنــد و از آن زمان 
تاکنون تنش هــا میان آنکارا و واشــنگتن افزایش یافته 
بود. بایدن در این دیــدار و با توجه به جنجال های اخیر 
ایجادشــده در پرونده جنگنده ها و نیــز ماجرای اخراج 
سفرای غربی از ترکیه به همتای خود هشدار خواهد داد 
که اقدامات «عجولانه» به نفع روابط دوجانبه نیســت 
و باید از بحران اجتناب کرد. براســاس بیانیه کاخ سفید، 
طرفین علاوه بر مناسبات دفاعی میان واشنگتن و آنکارا، 
درباره موضوعاتی مانند روند سیاسی در سوریه، ارسال 
کمک های بشردوســتانه بــه افغانســتان، انتخابات در 
لیبی، تحولات شــرق مدیترانه و تلاش های دیپلماتیک 
در جنوب قفقاز به رایزنی پرداختند. در روزهای منتهی 
به نشست رم، مقام های دولت بایدن به ترکیه پیشنهاد 
کرده بودند که به جای جنگنده های اف-۳۵، نوع جدید 
جنگنده هــای اف-۱۶ را دریافت کنــد و ترکیه نیز با این 
پیشنهاد موافقت کرده بود اما این پیشنهاد دولت بایدن 
در داخل آمریکا هم با واکنش منفی روبه رو شده است. 
اوایــل ماه جــاری میلادی، ترکیه درخواســت خرید ۴۰ 
فروند جنگنده اف-۱۶ ســاخت شرکت لاکهید  مارتین و 
نزدیک به ۸۰ کیت نوسازی هواپیماهای جنگی اش را به 
ایالات متحده ارائه داده بود؛ اما قانون گذاران آمریکایی 
از بایدن خواسته  اند تا از فروش جنگنده های اف-۱۶ به 
ترکیــه خودداری کند و تهدیــد کرده اند در صورت لزوم 
مانع آن خواهند شــد؛ چراکه ترکیه سیســتم های دفاع 
موشــکی روســی را خریده و «مانند یک دشمن آمریکا 
رفتار کرده است». براساس اعلام کاخ سفید، در پی دیدار 
رؤسای  جمهوری آمریکا و ترکیه در ایتالیا، طرفین بر سر 
مدیریت اختلاف های بین خود در زمینه مســائل دفاعی 
و حقوق بشــر و همچنیــن ایجاد ســازوکاری به منظور 
تقویت مناســبات دوجانبــه توافق کردند. کاخ ســفید 
پس از این نشســت در بیانیه ای اعلام کرد جو بایدن بر 
مشارکت دفاعی طرفین و اهمیت ترکیه به عنوان متحد 
ناتو تأکید کرده است. بایدن هم زمان نگرانی های آمریکا 
درباره خریداری سامانه پدافند هوایی اس-۴۰۰ روسیه از 
طرف ترکیه را با اردوغان در میان گذاشــته است. درباره 
تنش های بروزکرده بر ســر مســائل حقوق بشــری نیز 

مذاکراتی میان رؤسای جمهور آمریکا و ترکیه انجام شد. 
کاخ سفید می گوید در پی دیدار رؤسای  جمهوری آمریکا 
و ترکیه در ایتالیا، طرفین بر سر مدیریت اختلاف های بین 
خود در زمینه مســائل دفاعی و حقوق بشر و همچنین 
ایجاد ســازوکاری به منظور تقویت مناســبات دوجانبه 
توافــق کردند. کاخ ســفید پس از این نشســت هم در 
بیانیه ای اعلام کرد جو بایدن بر مشارکت دفاعی طرفین 

و اهمیت ترکیه به عنوان متحد ناتو تأکید کرده است. در 
هفته های اخیر و پس از صدور بیانیه مشــترک ۱۰ کشور 
اروپایی همراه با آمریکا درباره عدم رعایت حقوق بشر در 
ترکیه و همچنین درخواست آزادی عثمان کاوالا، تاجر و 
فعال مدنی و مؤسس بنیاد غیرانتفاعی فرهنگ آناتولی، 
وضعیت سیاســی بین ترکیه و غــرب دچار تنش جدی 
شــد. این بیانیه با امضای مشترک ســفیران کشورهای 

آلمان، فرانســه، دانمارک، نیوزیلند، فنلاند، هلند، سوئد، 
نــروژ، کانادا و ایــالات متحده بــه وزارت خارجه ترکیه 
ارســال شــد. وزارت خارجه ترکیه در واکنــش به این 
اقدام، ابتدا سفیران این کشــورها را احضار کرد. سپس 
اردوغان در مراسمی در اسکی شهیر اعلام کرد به وزارت 
خارجه دستور داده نســبت به اعلام وضعیت سفیران 
کشــورهای یاد شــده به عنوان «عنصر نامطلوب» اقدام 
کند. او تأکید کرده بود، تا زمانی  که این کشــورها شرایط 
ترکیه را نپذیرنــد، جایی در ترکیه ندارنــد و باید اخراج 
شــوند. بااین حال رئیس جمهوری ترکیه از موضع خود 
عقب نشینی کرد و تهدید به اخراج سفیران این کشورها 

را پس گرفت.
مذاکره بر سر پرونده اف-۳۵

یــک مقام ارشــد آمریکایی پس از مذاکــرات بایدن 
و اردوغان گفت که با وجــود انتقادهای کنگره آمریکا، 
موضوع جنگنده های اف-۱۶ و اف-۳۵ نیز در دستور کار 
دو طــرف قرار گرفت و بایدن تأکید کرد که روندی جدی 
در این زمینه در حال انجام است. او ادامه داد، «سخنان 
اردوغان و دولت ترکیــه در چند هفته اخیر به صراحت 
نشــان داد که ترکیه خواهان خرید اف-۱۶ است؛ بایدن 
ایــن تمایل را مد نظر قرار داده  اما این روندی اســت که 
باید طی شــود. در ایالات متحده ایــن روند به طورکامل 
مورد بررســی قرار گرفته اســت». این مقــام آمریکایی 
که نامش منتشر نشــده همچنین تأکید کرد که تیمی از 
وزارت دفــاع آمریکا در روزهای اخیــر به ترکیه رفته اند 
تا با طرف تــرک درباره موضــوع اف-۳۵ مذاکره کنند 
و رونــد مذاکرات درخصــوص اف-۳۵ ادامه دارد. روز 
گذشته روزنامه «دیلی صباح» ترکیه نیز نوشت که پس 
از دیدار بایدن و اردوغان مقرر شــد که مذاکرات دفاعی 
دو طرف با ســرعت بیشتری انجام شود و در هفته های 
آینده تیمی از مقام های وزارت دفاع ترکیه در واشــنگتن 
با مقام های پنتاگون دیدار کنند. دیپلمات های ترکیه نیز 
پس از این دیدار در پاســخ به این ســؤال کــه آیا در این 
دیــدار موضوعات مربوط به بازگشــت ترکیه به برنامه 
اف-۳۵ نیز مطرح شد، گفتند: «ما موضع خود را مطرح 
کرده ایــم. در نظر داریم در درجه اول به برنامه اف-۳۵ 
برگردیــم و اگر امکان پذیر نبــود، هواپیماهای جایگزین 
اختصاص داده شده را تحویل بگیریم. اما اگر این دو اتفاق 
عملی نشود، پولی که پرداخت کرده ایم مسترد می شود 
و مذاکــرات در این زمینه ادامه خواهــد یافت». ایالات 
متحده در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، ترکیه 
را به دلیل خرید سامانه دفاع هوایی پیشرفته اس-۴۰۰ از 
روسیه از برنامه دریافت جنگنده های رادارگریز اف-۳۵ 
حذف کرد. مقام های نظامی آمریکا معتقدند این سامانه 
خطراتــی برای جنگنده هــای اف-۳۵ به همراه دارد، از 
جمله این احتمال که روسیه می تواند به طور مخفیانه از 
این سامانه برای به دست آوردن جزئیات طبقه بندی شده 

جنگنده های اف-۳۵ استفاده کند.

انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق در شــرایطی با 
پیروزی مقتدی صدر، روحانی شیعه منتقد حکومت، به 
پایان رسید که میزان مشــارکت مردم در این رأی گیری 
به کمترین میزان رســیده بــود و این تحریم گســترده 
نشــان از کاهش اعتماد مردم عراق بــه حکومت این 
کشــور و نهادهای مذهبــی دارد. انتخابات دهم اکتبر، 
اولین رأی گیری در این کشــور پس از ســرنگونی دولت 
حیدرالعبادی در پی اعتراضات گســترده در سال ۲۰۱۹ 
بود. براســاس اعلام مقام های عراقــی، تنها ۴۱ درصد 
از ثبت نام کننــدگان در این رأی گیری شــرکت کردند که 
کمترین میزان مشــارکت در انتخابــات پارلمانی عراق 
از زمان ســقوط حکومت صدام حســین پس از حمله 
آمریکا به این کشــور در ســال ۲۰۰۳ به شــمار می آید. 
جنبش صدر به رهبری مقتدی صدر که با پیروزی در این 
انتخابات قدرت فوق العاده ای در مذاکرات برای تشکیل 
دولت آینده عــراق دارد، با افزایش نفوذ ایران در عراق 
مخالفت کرده و همچنان از مواضع سرسختانه گذشته 
خود در مخالفت با حضور نظامیان آمریکایی در عراق 
ســود می برد؛ اما اینکه آیا رهبر این جنبش قادر خواهد 
بود پیروزی خود در انتخابات را به جایگاهی قابل اعتنا 
در دولت آینده تبدیل کند، بســتگی به نتیجه مذاکرات 
برای تشــکیل دولت ائتلافی دارد. «رناد منصور»، مدیر 
پروژه عراق در اندیشکده چتم هاوس می گوید: «درست 
اســت که صدر در انتخابات پیروز شده اما واقعیت این 
اســت که نتوانســته اکثریت مطلق را به دســت آورد؛ 
بنابرایــن در نهایت چاره ای جز آمدن پای میز مذاکره با 
دیگــر جریان ها و احزاب ندارد. امــا نکته ای که نباید از 
نظر دور داشــت این است که صدر گروه هایی مسلح و 
خشن را تحت فرمان خود دارد که می توانند معادلات 
را به هم بزنند. باید دیــد صدر تا کجا می خواهد پیش 
بــرود و چه زمانــی می خواهــد عقب نشــینی کند». 
مشارکت کم و تحریم این انتخابات همچنین امیدهای 
جنبش «امتداد» (جنبش نزدیک به معترضان) را برای 

دســتیابی به موفقیت چشــمگیر از بین برد و آنها تنها 
هشت کرســی پارلمان را به دست آوردند؛ اما شکست 
بزرگ این انتخابات را شاخه سیاسی گروه های شیعه به 
نام «ائتلاف فتح» متحمل شد و اکثریت خود در پارلمان 
را از دســت داد. واکنش ابتدایی هــادی العامری رهبر 
این ائتلاف به شکست انتخاباتی، متهم کردن مسئولان 
دولــت عــراق و برگزارکنندگان انتخابات بــه «کودتا و 

تقلب» بود.
بحران اقتصادی

همان طورکــه قبــل از انتخابــات گفتــه می شــد، 
اصلاحــات انتخاباتی به نفع نامزدهای مســتقل بود و 
این اصلاحات و افزایش شفافیت در انتخابات نشان داد 
که عراقی ها به سیســتم سیاسی فرقه ای و موروثی این 
کشــور اعتماد چندانی ندارند. آخرین انتخابات در سال 
۲۰۱۸ با کمترین مشارکت (۴۴ درصد) و ادعای تقلب در 

نزاع جامعه عراق براى بقا

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، پیش از شرکت 
در کنفرانس جهانی اقلیمی در گلاســکو (کوپ۲۶) 
روســیه و چین را هدف شــدیدترین انتقادهای خود 
قــرار داد. او در نطقی از پیش آماده بعد از نشســت 
گــروه ۲۰ (G20) در رم، درباره تلاش های دولتش در 
صرف میلیاردها دلار برای اقدام هایی به منظور بهبود 
مشکلات تغییر آب وهوا در قالب «برنامه زیرساختی 
به سازی» خود سخن سرایی کرد. او افزود: «مفتخرم 
خبر خوش دیگری را نیز اعلام کنم که ایالات متحده 
و اتحادیه اروپا به توافق رســیده اند برای رسیدن به 
اولین توافــق تجاری درمورد میــزان کربنی که باید 
در هر محصول باشــد، بر ســر میز مذاکره بنشینند». 
خبرنگاران نظــر بایدن را در مورد بیانیه کنشــگران 
آب وهوایی جویا شــدند؛ بیانیه ای که در آن تعهدات 
اجلاس کوپ۲۶ ناامیدکننده توصیف شــده اســت، 
زیرا کشــورها بســیار عقب تر از جایی اند که به گفته 
کارشناســان باید باشــند تا از گرمایــش زیر یک ونیم 
درجه ای زمیــن جلوگیری کنند اما بایدن در پاســخ 

بــه آنــان، از دو اقتصاد بزرگ جهــان انتقاد کرد که 
چرا در زمینه انتشــار گازهای گلخانــه ای تعهدات  
جدیدی نمی دهند. بایدن این گونه ادعا کرد که «پای 
هرگونــه تعهدی در حوزه آب وهوا که به میان بیاید، 
از روسیه و چین اساســا خبری نیست» و افزود: «به 
همین دلیل اســت که مردم ناراحت اند؛ برای خودم 
هــم ناراحت کننده اســت». این در حالی اســت که 
قســمت عظیمی از برنامه آب وهوایــی بایدن هنوز 
در کنگره ایالات متحده تصویب نشــده است. کنگره 
این کشور هنوز در بحث درباره برنامه های کوچک تر 
زیرساخت های ســخت افزاری و طرح بزرگ تر شبکه 
تأمیــن اجتماعی رئیس جمهور درگیر اســت که در 
مجموع دربردارنده میلیاردها تشــویق مالیاتی برای 
صورت های مختلف انرژی پاک اســت؛ این در حالی 
اســت که بســیاری از ســایر بخش های آب وهوایی 
لایحه شــبکه تأمیــن اجتماعی به علــت مخالفت 
دموکرات های محافظه کار مثل ســناتور جو منشن از 

ویرجینیای غربی، حذف شده است.

انتقاد شدید جو بایدن از روسیه و چین

رؤسای جمهور آمریکا و ترکیه بر سر کاهش اختلاف ها توافق کردند

مصالحه در «رم»

رأی گیری همراه بود. از آن زمان، ســهم عراقی هایی که 
می گویند به دولت این کشور اعتماد دارند، از ۴۲ درصد 
به ۲۲ درصد کاهش یافته است. در میان شیعیان عراق 
که اکثریت را در این کشــور تشــکیل می دهند و حامی 
حکومت پس از صدام حسین هستند، میزان اعتماد به 
دولت بغداد به ۱۷ درصد کاهش یافته اســت. بخش 
عمــده ای از بی اعتمادی به دولت عــراق از وضعیت 
وخیم اقتصادی و فســاد سیســتماتیک گسترده ناشی 
می شود. از سال ۲۰۱۴ تاکنون، اقتصاد عراق تحت تأثیر 
جنگ سه ساله با داعش و کاهش شدید قیمت جهانی 
انرژی قرار گرفته است. درآمد حاصل از صادرات نفت و 
گاز حدود ۹۰ درصد از درآمدهای دولت عراق و بیش از 
۵۷ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل 
می دهند. همه گیری ویروس کرونا وضعیت را وخیم تر 
کرد و براساس گزارش نمایندگی سازمان ملل در عراق، 
در نیمه اول ســال ۲۰۲۰، محدودیت های مربوط به این 
همه گیری و سقوط بیشتر قیمت انرژی باعث شد هفت 
درصد دیگر از مردم عراق به زیر خط فقر ســقوط کنند. 
در ماه می  ۲۰۲۱، نظرســنجی مؤسسه IIACSS، شعبه 
عراق مؤسسه نظرســنجی گالوپ آمریکا، نشان داد که 
تنها هشــت درصد از مردم عراق در یک ســال منتهی 
به مــاه می  ۲۰۲۱ موفق به پس انداز بخشــی از درآمد 
خود شــده اند و ۳۸ درصد از مردم این کشــور گفته اند 
که بیش از درآمد خود هزینه کرده اند. در ســال ۲۰۱۹، 
خشــم عمومی از بــی کاری و ارائه ضعیــف خدمات 
عمومی به موجی از اعتراضات گســترده تبدیل شد که 
با سرکوب نیروهای نظامی و امنیتی عراقی و گروه های 
شــبه نظامی روبه رو شد. براساس گزارش سازمان ملل، 
در فاصله میان اکتبر ۲۰۱۹ و آوریل ۲۰۲۰ که اعتراض ها 
در عــراق بــالا گرفته بــود، ۴۸۷ نفر کشــته و بیش از 
هفت  هزار نفر مجروح شــدند. همیــن نهاد همچنین 
۳۲ ترور هدفمند معترضان و منتقدان حکومت عراق 
را ثبت کرده اســت. ۲۰ نفر دیگر هم ربوده شده اند که 

هنوز سرنوشت آنها مشخص نیست. بااین حال تاکنون 
هیچ مجرمــی در این ارتبــاط بــه دادگاه تحویل داده 
نشــده است. ســازمان ملل اعتقاد دارد که عاملان این 
کشــتارها و آدم ربایی ها «مصون از مجازات» هســتند 
و به همین دلیــل بدون تــرس و واهمه دســت به این 
اقدامات زده اند. رناد منصور می گوید: «در روزهای اولیه 
پس از ســقوط حکومت صدام در سال ۲۰۰۳، نخبگان 
و سیاســت مدارانی که وارد قدرت شــدند، توانستند با 
اســتفاده از بودجه عمومی، شبکه های حمایتی ایجاد 
کنند اما جمعیت عراق به سرعت در حال افزایش است 
و این شبکه ها نمی توانند به اندازه کافی به همه کمک 
کنند؛ بنابرایــن در هر انتخابات میزان مشــارکت کمتر 
می شود. آنها همچنین قدرت ایده پردازی خود را هم از 
دست داده اند و نمی  توانند رأی دهندگان را با شعارهای 
فرقه ای یا ضد فساد بســیج کنند، زیرا بسیاری از مردم 
دیگر به آنها و شعارهایشــان باور ندارند؛ بنابراین وقتی 
آنهــا قدرت اقتصادی و ایدئولوژیکی خود را از دســت 
می دهند، انتخاب های دیگری جز توســل به خشونت 

برای جلوگیری از تهدیدات احتمالی باقی نمی ماند».
وضعیت امنیتی شکننده

ماه هــای منتهی به انتخابات با ازســرگیری حملات 
اعضای داعش و همچنین حمــلات هوایی ترکیه علیه 
شبه نظامیان کرد و ایزدی همراه بود. گزارش شده است 
که از سال ۲۰۱۵ تاکنون بین ۶۵ تا ۱۲۵ غیرنظامی عراقی، 
تنهــا در حملات ترکیه به خاک عراق کشــته شــده اند. 
از ســال ۲۰۱۸ تاکنــون میــزان عراقی هایی کــه امنیت 
کشورشــان را «خوب» توصیف می کنند، از ۸۱ درصد به 
۳۸ درصد کاهش یافته اســت، از جمله تنها ۲۷ درصد 
کردها. از طرف دیگر، نقش فزاینده گروه های مســلح در 
عراق نیز به موضوعی نگران کننده تبدیل شده است: ۵۹ 
درصد از مردم عراق می گویند که این گروه های مســلح 
غیردولتی بیشــتر از دولت عراق بر سیاست داخلی این 
کشــور کنترل دارند. این گروه ها نقش مهمی در سرکوب 
خشونت آمیز اعتراض ها علیه حکومت عراق ایفا کردند؛ 
از جملــه از آنهــا به عنوان تک تیرانداز برای شــلیک به 
تظاهرات کنندگان اســتفاده شــده بود. بر همین اساس، 
سهم عراقی هایی که دیدگاه مثبتی نسبت به همسایگان 
خــود دارند هم افت شــدیدی کــرده و از ۷۰ درصد در 
ســال ۲۰۱۷ بــه ۱۵ درصد در ســال ۲۰۲۰ کاهش یافته 
اســت. با وجود سال ها سیاســت فرقه ای و خون ریزی، 
ناسیونالیسم عراقی همچنان یک نیروی قدرتمند در این 
 ،IIACSS کشــور بحران زده است. براســاس نظرسنجی
نزدیك به ۶۷ درصد از شیعیان و ۵۴ درصد از سنی های 
این کشــور، «عراق را فراتر از هــر موضوعی» می دانند. 
«مرا بکر» سیاســت مدار عراقی ســاکن اربیل می گوید: 
«در سراسر کشور، مردم می گویند که خواهان یک عراق 
مســتقل هستند. برای بســیاری از آنها، این به آن معنی 
نیست که آنها نمی خواهند با آمریکا دوست شوند. بلکه 
آنها خواهان عراقی هستند که نماینده واقعی مردم باشد 

و نه دست نشانده قدرت های بین المللی و همسایگان».
New Statesman :منبع
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برگ سبز خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید  مدل ۱۴۰۰ به شماره 
 پلاک ایران ۴۰ _ ۸۲۹ ط ۵۳ و شماره موتور

 M15 / 9367268 و شماره شاسی 
NAS821100M1006574 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 بنچاق خودرو  وانت  دو کابین  پاژن  رنگ سفید روغنی

 مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۳۶۹ م ۷۷ و شماره موتور 
 G6AT4981373 و شماره شاسی 

 NAMA1B19S6T000300 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى دعوت جهت تشکیل مجامع عمومى فوق العاده 
شرکت آنکودارو (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت 

346495
بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت دعوت بعمل مى آید تا در 
جلسه مجمع عمومى فوق العاده که در ساعت 10:00 مورخ 
1400/08/25 در محل قانونى شرکت تشکیل مى شود 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده:

1-کاهش سرمایه
    2-خروج سهامداران

                                                                هیئت مدیره

به اطلاع مى رساند اینجانب وحیده قرائى مالک هشتصدو هفتادوپنج هزارم دانگ 
سهم مشاع از شش دانگ مشاع پلاك ثبتى 2543/4واقع در بخش 11 تهران به 
نشانى :نیاوران جمال آباد میدان خبیر خیابان شهید عسگرى کوچه نور افشار یکم 
پلاك2 موضوع سند اسناد مالکیت شماره سریال 082970ب97 صادره به تاریخ 

97/8/23متقاضى تعیین بستر و حریم نهر در داخل و مجاورت پلاك ثبتى فوق الذکر 
مى باشم و حسب اعلام امور منابع آب تهران و پردیس براساس ضوابط و مقررات 
جارى،تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعى به امور آب و تکمیل 

پرونده مى باشد لذا از کلیه مالکین مشاعى تقاضا مى شود با در دست داشتن مدارك 
مالکیت خود ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهى به امور منابع آب تهران و پردیس 
به نشانى خیابان فاطمى خیابان حجاب شرکت آب منطقه اى تهران مراجعه نمایند.بدیهى 

است عدم مراجعه مالکین مشاعى ظرف مهلت مقررفوق باقى اقدامات شرکت آب 
منطقه اى تهران (امور منابع آب تهران و پردیس)نبوده و بستر حریم اعلامى براى کلیه 

مالکین مشاعى لازم الرعایه مى باشد


